3 בהקשר השפעתם בשלב החקירה המשטרית, ראו נטע פת "אם לא תאכל, יבוא שוטר" או - על פגיעותם הרבה של קטינים בחקירה משטרית והצורך בהסדרת כללים ייחודיים "הסניגור" 231 4 (יוני 2016) (להלן: פת).

4 חוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול), התשל"א-1971, ולהלן: חוק הנוער או החוק.

הלילה. עוד קובע החוק הסדרים פרטניים אשר גוברים על כללי סדר הדין הנוהגים כלפי בניגרים, כגון תיחום תקופת ההתיישנות לשנה. הכללים הייחודיים משקפים את עמדת המחוקק, "ברוח האמנה הבין-לאומית בדבר זכויות הילד ובהתאם לחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו.

ההיבט הפרוצדורלי, מתבטאת ההכרה בייחודם של קטינים בקביעת כללים ייעודיים בחוק הנוער לעניין חקירה והעמדה לדין. בתוך כך, מקנה החוק שורה של זכויות ייחודיות לנאשמים וחשודים קטינים, וביניהן הזכות להיוועצות עם הורים לפני החקירה בנוסף לעורך דין, הזכות לנוכחות הורים בחקירה והזכות שלא להיחקר בשעות

5 ס' 1א לחוק הנוער.

6 ס' 134 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין).

7 ראו ע"פ 5048/09 **פלוני נ' מדינת ישראל**, פס' 5.5 לפסק דינו של השופט הנדל (פורסם בנוב, 14.2.2010) (להלן: עניין **פלוני**).

8 יחד עם זאת, יצוין כי שיקול השיקום עשוי להטות את הכף לעבר תוצאה של אי הרשעה.

9 Roper v. Simmons, 543 U.S.

12 אשר עסק בשאלה האם קטין בן 13 שנחקר באזהרה בשטח בית הספר יכול היה להבין כי אינו נתון במעצר. באותו מקרה חזר בית המשפט העליון על ההבדלים בין קטינים לבגירים, והדגיש את הצורך להתחשב בהם בעת בחינת התנהלותן של רשויות האכיפה.

13 דברי ההסבר להצעת חוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול) (תיקון מס' 14), התשס"ו-2006, ה"ח הממשלה 244, 468, 12.6.2006.

שהינו חשוד קטיין¹⁹. עוד הוער בשולי פסק הדין, כי "תיקון 14 לחוק הנוער נכנס לתוקף לפני שנים רבות ועד היום חוששני כי משטרת ישראל לא טרחה להפנים את חשיבות קיומו של החוק בכלל וההכרח לבצעו ככתבי וכלשונו בפרט"²⁰.

סעד מסוג אחר שניתן בערכאות הנוער לנוכח אי עמידה על כללי הפרוצדורה הייחודיים לקטינים הוא ביטול כתב האישום.

46 הדבר עולה הן מפסיקתו של בית המשפט העליון (ראו, למשל, ע"פ 5371/14 **פלוני נ' מדינת ישראל**, פ"ס 9 (פורסם בנבו, 16.9.2014) וע"פ 411/09 **גדיר נ' מדינת ישראל**, פ"ס 3 לפסק דינו של השופט לוי (פורסם בנבו, 21.4.2009)), הן מהנחיית פרקליט המדינה "מדיניות האכיפה בעבירות של ידוי אבנים" **הנחיות פרקליט המדינה** 2.19 (2009), המתבססת על נתונים מטעם המשטרה, והן מדברי ההסבר להצעת חוק העונשין (תיקון מס' 122), התשע"ו-2015, 84.

47 לצד האמור, יצוין כי לשיטתנו קיימים טעמים חזקים להקמת "הגנה מן הצדק" למערער אף אם היה מדובר בבגיר. לעניין זה ראו פסק דינו של בית המשפט המחוזי בירושלים בע"פ (מחוזי - י-ם) 19136-09-16 **מדינת ישראל נ' בן גיגי** (פורסם בנבו, 21.08.2017), שם נדון אירוע דומה, שעסק בבגירים ובמוקדו ניצב מבצע משטרתי שמטרתו הייתה אף היא להביא לכדי חיכוך בין אזרחים תושבי סוסיא שבדרום הר חברון, לבין סוכני משטרה סמויים שהיו